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Opkrævningsmodel for safety-bidrag og tilbagebetaling 

af årsgebyrer og afgifter 

Opkrævningsmodel for safety-bidraget 

Trafikstyrelsen har som det fremgår af udkastet til BL 9-10 valgt en 

opkrævningsmodel, hvor Trafikstyrelsens selv står for opkrævningen 

hos luftfartsselskaberne på baggrund input fra lufthavnene og øvrige 

flyvepladser.  

Modelen indebærer, at flyvepladser og lufthavne månedligt skal afle-

vere et faktureringsgrundlag i et regneark i et bestemt format med 

oplysninger om luftfartselskab og antal afrejsende passagerer som 

skal betales safety-bidrag. Dette regneark danner grundlaget for Tra-

fikstyrelsens fakturering til luftfartsselskaberne, som vil ske månedlig.  

Luftfartselskaberne vil derfor modtage en faktura vedrørende safety-

bidraget pr. lufthavn de beflyver. Det vil sige alle afgange fra Køben-

havns Lufthavn er på en faktura mens safetybidraget for afgange fra 

Billund kommer på en anden faktura. Luftfartsselskaberne vil ikke af 

fakturaerne kunne se, hvilke afgange der har haft hvor mange passa-

gerer. Fakturaen vil udelukkende oplyse det samlede antal afrejsende 

passagerer omfattet af safetybidraget i en given måned.  

Som det også fremgår af bekendtgørelsen har Trafikstyrelsen mulig-

hed for at få et mere detaljeret fakturagrundlag fra lufthavnene. Det 

vil sige antallet af passagerer på de enkelte afgange. Dette bruges til 

at afstemme, hvis der skulle opstå situationer, hvor luftfartsselska-

berne ikke kan genkende det samlede antal afrejsende passagerer i 

månedsfakturaen.  

Trafikstyrelsen vil primo juni sende det regneark som skal anvendes 

sammen med en kort vejledning til de lufthavne som skal aflevere 

faktureringsgrundlag til Trafikstyrelsen senest den 10. august 2013. 

Tilbagebetaling af årsgebyrer og afgifter. 

Alle opkrævede og betalte årsgebyrer og afgifter for perioden efter 1. 

juli 2013 vil blive debiteret og tilbagebetalt, dog vil beløb under 50 kr. 

ikke blive tilbagebetalt. 
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Trafikstyrelsen forventer at processen med tilbagebetaling af årsgeby-

rerne og afgifterne vil ske efter sommerferie, det vil sige i perioden fra 

medio august til ultimo september.  

 


